

**Protokół Nr XXXV/2017
z obrad nadzwyczajnej sesji Rady Gminy
Rokietnica odbytej w dniu 14 listopada 2017 roku**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił wniosek Wójta Gminy, który wpłynął na jego ręce w dniu 13 listopada 2017 r. w celu zwołania sesji nadzwyczajnej wraz z propozycją porządku obrad.

Wniosek stanowi zał. nr 1 do protokołu

Przewodniczący Rady przypomniał jednocześnie, że pracownik do obsługi Rady przebywa na urlopie, w związku z tym protokoły z obrad poprzednich sesji będą zatwierdzane na kolejnych sesjach Rady.

Ad.1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.

Obrady nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Rokietnica rozpoczęły się o godz. 9, a otworzył je i prowadził Przewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i gości w osobach:

Bożena Gmyrek

Wójt Gminy Rokietnica

Władysław Skupień

Sekretarz Gminy

Magdalena Skupień – Jurkiewicz

Skarbnik Gminy

Lista obecności gości stanowi zał. nr 2 do protokołu

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że na ustawową liczbę 15 radnych w obradach sesji uczestniczyło 15 radnych.

Przewodniczący rady stwierdził, że Rada jest zdolna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 3 do protokołu

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad, rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian w porządku obrad.

1. Otwarcie obrad sesji, powitanie radnych i gości.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny na rzecz Gminy Rokietnica.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad sesji.

Porządek obrad został przyjęty do realizacji jednogłośnie.

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny na rzecz Gminy Rokietnica.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia darowizny na rzecz Gminy Rokietnica przedstawiła Wójt Gminy p. Bożena Gmyrek.

Jednocześnie przypomniała, że obrady dzisiejszej nadzwyczajnej sesji poświęcone są jednemu punktowi, czyli podjęciu uchwały w sprawie przyjęcia darowizny w postaci działki znajdującej się naprzeciw urzędu gminy stanowiącej własność p. Heleny Dołęga zamieszkałej we Wrocławiu. Ponieważ p. Dołęga przyjechała na krótki pobyt do Jasła by odwiedzić swojego brata Tadeusza określiła tym samym termin spisania aktu notarialnego na 15 listopada br. stąd konieczność podjęcia tejże uchwały. Za takim postawieniem sprawy orędowną bardzo żona p. T. Dołęgi, który niegdyś był współwłaścicielem tej działki ,tylko zrzekł się z niej na rzecz siostry.

Wójt Gminy poinformowała również, że wraz z Przewodniczącym Rady złożyła kolejną wizytę państwu Dołęga w Jaśle, podczas której zostały omówione najważniejsze kwestie związane z przekazaniem i zagospodarowaniem tej działki po jej przejęciu przez gminę, a będące w zgodzie ze wskazaniami darczyńcy.

Życzeniem p. Dołęga jest to, aby ta działka została przeznaczona na cele o charakterze kulturalno – patriotyczno- religijnym, choć pierwszym jej pomysłem była budowa domu samotnej matki, z którego ostatecznie zrezygnowała. Natomiast twardym warunkiem jaki postawiła p. Dołęga jest to, że gmina nie może tej działki odsprzedać ani darować w szczególności podmiotom zagranicznym, a po jej zagospodarowaniu musi się na niej znaleźć element mający charakter , którym była mowa wcześniej.

W dyskusji nad przedstawionym projektem uchwały głos zabrali:

Radny Edward Jakubas stwierdził, że radni nie do końca zostali poinformowani o warunkach jakie postawi darczyńca w związku z przekazaniem tej nieruchomości . Pani Dołęga może wyznaczyć takie warunki, które nie będą możliwe do przyjęcia przez Gminę, w związku z tym jest prośba do p. Wójta, by w akcie notarialnym nie podpisywała budowy pomnika czy innego monumentu, który nie będzie możliwy do zrealizowania ze względu na bardzo wysokie koszty. Koszt takiej inwestycji może daleko przekroczyć wartość darowanej działki, natomiast element patriotyczny czy religijny może być tam zaznaczony. Jeśli chodzi o warunek o jej nieodsprzedażaniu to jest jak najbardziej do przyjęcia przez Radę dodał p. radny.

Wójt Gminy przypomniała, że w prowadzonych rozmowach z p. Dołęga zostało ustalone, że na tej nieruchomości zostanie urządzony skwer z ławeczkami, na którym będzie można umieścić elementy o charakterze kulturalno- patriotyczno – religijnym z zaznaczeniem darczyńcy.

Takim też postanowieniem te rozmowy się zakończyły i zapewne znajdą odzwierciedlenie w akcie notarialnym, który w dniu jutrzejszym zostanie zawarty.

Radny Józef Sykała zapytał czy w akcie notarialnym zostanie ustalony termin realizacji przedsięwzięcia określonego przez darczyńcę.

Radny Edward Jakubas przypomniał, że jest jeszcze jedna działka wchodząca niejako w skład kompleksu tych nieruchomości, na którym obecnie jest kiosk p. Picha i spytał czy p. Wójt będzie o tą działkę zabiegać.

Radny Jan Karuś stwierdził, że batalia o tą działkę toczy się już od wielu lat i nareszcie mamy jej finał, za co należy podziękować p. Wójt.

Jeśli chodzi o jej zagospodarowanie, to nie wiadomo jakie przyjdą czasy, więc nie można wykluczyć powstania na niej obiektu użyteczności publicznej o takim charakterze jaki pierwotnie życzyła sobie darująca.

Wójt Gminy odpowiadając stwierdziła, że p. H. Dołęga zażyczyła sobie konkretny termin spisania aktu notarialnego, wyznaczony na dzień 15 listopada br. ponieważ musi wracać do Wrocławia, natomiast nie określiła terminu wykonania postanowienia jakie zostanie zawarte w akcie notarialnym.

Jeśli chodzi o sąsiednią działkę, to jest ona własnością p. Marii Fludzińskiej z Rzeszowa i oczywiście zabiegać o nią można, tak samo jak o działki, które są zakolem starej rzeki, w związku z tym zostanie skierowane do Starosty pismo o przekazanie tych działek naszej gminie dodała p. Wójt.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały. Za jego przyjęciem głosowało 15 radnych przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXXV/172/2017 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Ad. 5. Zapytania i wolne wnioski.

Wójt Gminy poinformowała Radę o następujących sprawach:

W związku z tym, że Kuria Biskupia wydała zgodę na przekazanie gminie Rokietnica trzech działek tj. w Rokietnicy Woli działka pod budynkiem starej szkoły o pow. 0,37 ha oraz 2 działki w Rokietnicy za ośrodkiem zdrowia o łącznej pow. 0,38 ha, koniecznym więc będzie zwołanie sesji jeszcze w listopadzie po to by przyjąć te darowizny.

Ksiądz proboszcz z Rokietnicy zwrócił się z prośbą do Rady Gminy o przyznanie środków finansowych w wysokości 30 tys. zł na II etap konserwacji ołtarza. Wójt Gminy poinformowała Radę również o tym, że w dniu wczorajszym przyjęła delegację z ks. proboszczem z Tuligłówn. Rzec dotyczy postawienie krzyża z instalacją oświetleniową w Tuligłówn na upamiętnienie setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości.

Inwestycja ta odbywać się będzie całkowicie bez udziału budżetu gminy ponieważ są sponsorzy, którzy w całości pokryją koszty jej realizacji, natomiast zajmować się nią będzie Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Tuligłówn.

Inicjatorem i między innymi sponsorem tego przedsięwzięcia jest p. Stanisław Ciuba rodak z Tuligłówn, obecnie dyrektor gospodarstwa rolnego – stadnina koni w Gładyszowie.

Ad. 6. Zakończenie obrad sesji.

W związku ze zrealizowaniem wszystkich punktów przewidzianych pod obrady sesji Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy.

Protokołowała
Agnieszka Karuś

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY ROKIETNICA

Jerzy Kondrat